CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
ĐƠN XIN TẠM HOÃN NGHĨA VỤ QUÂN SỰ
Kính gửi: - Ban Chỉ huy Quân sự [Tên quận/huyện]
- Hội đồng nghĩa vụ quân sự [Tên phường/xã]
Tôi tên là: [Họ và tên]
Ngày sinh: [Ngày/tháng/năm]
[bookmark: _GoBack]CCCD/CMND số: [Số CCCD/CMND]
Hộ khẩu thường trú: [Địa chỉ hộ khẩu]
Chỗ ở hiện nay: [Địa chỉ hiện tại nếu khác hộ khẩu]
Tôi làm đơn này kính đề nghị Ban Chỉ huy Quân sự [Tên quận/huyện] và Hội đồng nghĩa vụ quân sự [Tên phường/xã] xem xét cho tôi được tạm hoãn thực hiện nghĩa vụ quân sự để tiếp tục học tập tại trường đại học.
Lý do: Tôi vừa trúng tuyển và nhập học vào [Tên trường đại học], ngành [Tên ngành], khóa học [Năm bắt đầu - Năm kết thúc].
Tôi cam kết sẽ chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật về nghĩa vụ quân sự và sẽ có mặt đúng thời gian, địa điểm khi có lệnh gọi nhập ngũ sau khi hoàn thành chương trình đại học.
Tôi xin chân thành cảm ơn.
[Địa điểm], ngày ... tháng ... năm ...
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)